
 
 

 

 
Il Sindaco 

 

Piazza della Loggia, 1- 25121 Brescia 
 

 

 
ORDINANZA prot P.G. n. ______________________ 
 
 
OGGETTO: REVOCA DELL’ORDINANZA PG 62054 DEL 11.3.2021 RELATIVA ALLE 
DISPOSIZIONI PER LA SOSPENSIONE DELL’ESERCIZIO DELLE ATTIVITA’ DI 
VENDITA  AD ECCEZIONE DELLE ATTIVITA’ DIRETTE  ALLA VENDITA DI SOLI 
GENERI ALIMENTARI, PRODOTTI AGRICOLI E FLOROVIVAISTICI DEL MERCATO 
COMUNALE DEL SABATO EMPORIUM DAL 13.3.2021  
 

IL SINDACO 
 
 
 
VISTA la propria ordinanza Pg 62054 del 11.3.2021 relativa alle “Nuove disposizioni per lo  
svolgimento del mercato comunale del sabato Emporium dal 13.3.21 e fino a nuovo 
provvedimento: sospensione dell’esercizio delle attività di vendita ad eccezione delle attività 
dirette alla vendita di soli generi alimentari, prodotti agricoli e florovivaistici”; 
 
VISTA l’ordinanza del Ministero della salute del 12.3.21 che ha reso applicabili anche per la 
Lombardia le disposizioni contenute nel capo V del DPCM 2.3.21 relative alle misure di 
contenimento  del contagio  che  si  applicano in “zona rossa”, per  quindici giorni  a  
decorrere dal primo giorno  non  festivo successivo alla pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale e quindi dal 15.3.2021; 
 
VISTO l’art. 1 comma 5 del  DL  13.3.2021  n. 30, che stabilisce che nei giorni 3,4, e 5 aprile 
2021, sull’intero  territorio nazionale, ad eccezione  della zona bianca, si  applicano  le 
misure stabilite dai provvedimenti di cui all’articolo 2 del decreto-legge n. 19 del 2020 per la 
zona rossa; 
 
RITENUTO PERTANTO, di revocare l’ordinanza Pg 62054 del 11.3.2021, in vigenza 
delle normative nazionali sopra richiamate 
 
 

RICHIAMATI 
 
 

- l’art. 50 del TU D. lgs 267/2000; 
- il Regolamento per il commercio al dettaglio su aree pubbliche approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.22/3035 del 16.2.2004 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 

 



 
 

 

 
Il Sindaco 

 

Piazza della Loggia, 1- 25121 Brescia 
 

 

 
REVOCA 

 
l’ordinanza Pg 62054 del 11.3.2021, relativa alla sospensione del mercato del sabato 
Emporium e nei posteggi isolati ad esso collegati, dell’esercizio delle attività di 
vendita, ad eccezione di quelle dirette alla vendita di soli generi alimentari, prodotti 
agricoli e florovivaistici, dal 13.3.2021. 
 

DISPONE 
 

Di trasmettere la presente ordinanza al Prefetto di Brescia, alle Forze di Polizia, ed al settore 
Polizia Locale del Comune di Brescia. 
 
Brescia, 19.03.2021 
 
 
 
                                                                                                IL SINDACO 
                                                                                              Emilio Delbono 
 



 
 

 

 
Il Sindaco 

 

Piazza della Loggia, 1- 25121 Brescia 
 

 

 
Diritto d’accesso e d’informazione dei cittadini previsto dalla L. 241/90 

 

Autorità emanante: Sig Sindaco di Brescia  

 

Settore Proponente:  Settore Sportello unico dell’edilizia, attività produttive e attività 
commerciali  

 
Ufficio in cui è possibile prendere visione degli atti: Settore Sportello unico edilizia, 
attività produttive e attività commerciali, via Marconi 12 Brescia — tel 0302978635-8700  
 
Responsabile del procedimento amministrativo: ai sensi dell’art. 8 L.241/90, si co-
munica che il Responsabile del procedimento è il responsabile di settore Arch Maurizio 
Roggero. 
 
Autorità a cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: i sensi deII'art. 
3, c. 4 della L. n. 241/90 avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
T.A.R. entro il termine di sessanta giorni dalla data di notifica della presente ordinanza 
(D.lgs n. 104/2010) ovvero il ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro il 
termine di centoventi giorni. (DPR n. 1199/1971) 

 


